
COMUNE DI VIAGRANDE 
 Città Metropolitana di Catania  

    

      

C.A.P.        95029 
P.IVA        00651130874 
Tel.            0957923300 
 
 

 

 
A r e a  P o l i t i c h e  S o c i a l i  e  C u l t u r a l i  

 
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 
   
N. 77 del Reg Dir. N. 307 del Reg. Gen. del 08-07-2024 
   
ALBO INFORMATICO N. 1133  

CIG:  
Oggetto: Presa d'atto della graduatoria del Premio " Nello Simili  XXXIX^  edizione  

Anno 2024 
 

 
 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Cristaldi Pasqualina 
 

 
IL Responsabile dell'Area 

 
 
 
       

PREMESSO 
 
CHE con Determina Sindacale n° 3 del 15/03/2024 è stata designata la Commissione giudicatrice per 
il conferimento del Premio “Nello Simili” XXXIX^  edizione, già stabilita con deliberazione del 
Consiglio Comunale n°8 del 28/02/2020; 
 
CHE  con la succitata deliberazione del Consiglio Comunale n° 8 del 28/02/2020 è stato stabilito, 
altresì, di riservare i premi ai primi tre studenti classificati; 
 
VISTO l'indirizzo politico dell'Assessore al ramo Prot. Gen. n. 3706 del 07/03/2024, con il quale lo 
stesso intende rinnovare quest'anno il Premio "Nello Simili", giunto alla XXXIX^ edizione; 
 
CHE la prova concorsuale si è svolta in data 08/04/2024 cui hanno partecipato complessivamente n° 
49 studenti frequentanti la classe 3^ della scuola secondaria di primo grado dell’Istituto Comprensivo 
Statale “G.Verga” di Viagrande; 
    
CHE la  Commissione giudicatrice si è riunita nel giorno 29/05/2024 per la valutazione degli 
elaborati e nel giorno 03/07/2024 dopo la pubblicazione degli esiti di licenza media per la 
formulazione della graduatoria di merito.  
 
PRESO ATTO della graduatoria di merito dei partecipanti formulata dalla Commissione, che si 
allega in copia, dalla  quale si evincono i nominativi dei primi tre studenti vincitori del suddetto 
premio di seguito elencati: 
  



1°  classificato    Salamone Ludovica  classe 3 E  
2°  classificato    Lamia Andrea      classe  3 E  
3°  classificato    Tornatore Chiara   classe  3 D         
          
DARE ATTO che il responsabile unico del procedimento, ai sensi del D.Lgs.n. 241/90 è la dott.ssa 
Pasqualina Cristaldi. 
 
VISTA la Determina sindacale n.13 del 15.06.2023, con la quale è stata confermata la posizione 
organizzativa della V Area Politiche Sociali e Culturali nominando responsabile degli uffici e dei 
servizi relativi attribuendo la funzione di cui all'art.107 commi 2 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000, fatta 
salva l'applicazione dell'art.97, comma 4, lett.d) dello stesso, alla Dott.ssa Maria Letizia Di Modica; 
 
DARE ATTO altresì ai sensi dell'art.6 bis della L.n. 241/1990 e dell'art.1 com.9 lett.e) della 
L.n.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento;       

 
VISTI:  
- i D.D. Leg.vi 30.03.2021 n.165 e 18.08.2021 n. 267 e ss.mm. ed ii.; 
- il D. Leg.vo 118/2011 e ss. mm.ed  ii.; 
- le LL.RR. 11.12.1991 n. 48 e 23.12.2000 n. 30; 
-  il vigente Statuto Comunale;   
-  il vigente regolamento degli uffici e dei servizi; 
 
 

 
 

DISPONE 
 

DI PRENDERE ATTO ed accettare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della 
presente che di conseguenza deve intendersi reiterata anche se non trascritta; 
 
DI APPROVARE la graduatoria, che allegata alla presente ne forma parte integrante e sostanziale, 
così come formulata dalla Commissione Giudicatrice della XXXIX^ edizione 
Premio “ Nello Simili”; 
 
DI OMETTERE la pubblicazione dell'allegato ai sensi del D.L.gs 14 marzo 2013 n.33 art.26 c.4, a 
tutela delle persone e di altri soggetti rispetto al trattamento dei dati personali ai sensi del D.L. 
30/06/2003 n.196; 
 

 DARE ATTO che i dati personali e sensibili non indicati nella presente determinazione sono rilevabili 
negli atti a disposizione negli uffici e consultabili da interessati e contro interessati. 
 
DARE ATTO che ai sensi del  D.Lgs.n.33/2013 es.m.i.,giusta l’art.23,comma1,lett.b),il presente 
provvedimento verrà pubblicato nel portale Amministrazione trasparente del sito istituzionale 
dell’Ente nella sez.”Provvedimenti", sottosezione"Provvedimenti dirigenti amministrativi". 
 
PREDISPORRE che il presente atto venga affisso all’Albo Pretorio del Comune. 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
IL Responsabile dell'Area 

Dott.ssa Di Modica Maria Letizia 
 

  



 

 
VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

 
Parere in ordine alla Regolarità Tecnica: Favorevole 
 
Lì 08-07-2024 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Dott.ssa Di Modica Maria Letizia 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Parere in ordine alla Regolarità Finanziaria: Favorevole 
 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune di Viagrande 
per 15 giorni consecutivi dal  08-07-2024  al  23-07-2024 
Albo on line n. 1133 
 
 
Viagrande lì, 08-07-2024                                                                                            

Il Segretario Generale 
 

 Dott. Scilla Giuseppe 
 

 
 


